
 
До 
_________________________ 

_________________________ 

 
Врз основа на член 39 став 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ” број 05/02), член 19 став 2 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 , 13/14 и 5/21) и член 38 
став 2 од Деловникот за работа на Советот на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип” број 07/05), 
 

С в и к у в а м 
 

 Шеесет и прва  седница на Советот на Општина Штип за 28 мај 2025 година 
(среда) со почеток во 10,00 часот. 
 Советот на Општина Штип ќе работи по следниот 
 

Д н е в е н    р е д 
 

1. Предлог - решение за изменување на решението за именување претседател и 
членови на постојаните комисии на советот на општина Штип и на комисијата за 
спорт. 

2. Предлог – Одлука за утврдување на висината на нaдоместокот за експропријавија 
за КО Штип 1 (в.в со изградба на дел од улица Гоце Делчев – 1 фаза од крстосница 
за влез од универзитет Гоце Делчев до кружен ток, КО Штип – 1). 

3. Предлог-одлука за трансфер на финансиски средства за реализација на проектот 
„Штип и Берово заедно за подобрување на условите за живеење на ромските 
заедници“. 

4. Предлог – Одлука за кофинансирање на проекти на граќанските организации во 
рамки на јавните повици организирани преку ReLOaD3 проектот како учесник во 
регионалната програма за локална демократијана западен Балкан 3 (ReLOaD3) во 
период од 2025-2028 година. 

5. Предлог-одлука за одобрување на финансиски средства за поддршка на проекти и 
здруженија на граѓани и фондации од општина Штип финансирани од буџетот на 
општина Штип за 2025 година. 

6. Предлог-одлука за утврдување на потребата од донесување на урбанистичко 
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 3421 КО 
вонград со намената на бесправно изградениот објект. 

7. Предлог-одлука за утврдување на потребата од донесување на урбанистичко 
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 1652 КО 
Караорман со намената на бесправно изградениот објект. 
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8. Предлог-одлука за утврдување на потребата од донесување на урбанистичко 
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 841/1 и 
КП 840/2 КО Ново село со намената на бесправно изградениот објект. 

9. Предлог-одлука за утврдување на потребата од донесување на урбанистичко 
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 9829/1 
КО Штип 4 со намената на бесправно изградениот објект. 

10. Предлог-одлука за утврдување на потребата од донесување на урбанистичко 
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 2503 КО 
Штип вонград  со намената на бесправно изградениот објект. 

11. Предлог-одлука за утврдување на потребата од донесување на урбанистичко 
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 11078 
КО Штип 6 со намената на бесправно изградениот објект. 

12. Предлог – Одлука за давање согласност на одлуката за отуѓување на движни 
ствари по пат на продажба. 

13. Предлог – Одлука за давање согласност на ценовникот за измена и дополнување 
на ценовникот на ЈП ,,Стипион 2011” – Штип за одржување на локални патишта и 
улици. 

14. Предлог – Одлука за субвенционирање на ЈП,,Исар” – Штип.  
15. Предлог-одлука за одобрување финансиски средства за лекување. 
16. Предлог-програма за измена и дополнување на Годишна програма за локален 

економски развој за 2025 година. 
17. Предлог-одлука за утврдување за изменување и дополнување на генерален 

урбанистички план за урбан четврт СЕ 05.02 од ГУП на град Штип и детален 
урбанистички план за урбан четврт СЕ 05.02 од  ГУП на град Штип, Општина Штип. 

18. Предлог-одлука за утврдување на нацрт детален урбанистички план  за дел од 
урбан четврт ЦЕ 05.01 со намена ,,А” – домување, Општина Штип. 

19. Предлог-одлука за утврдување на нацрт детален урбанистички план  за дел од 
урбан четврт ЈЗ 01.01 од ГУП на град Штип, Општина Штип / плански опфат: 
осовина на градска магистрала 4км 526 – Штип, граница на ДУП по ГУП, градница 
на КП 10747/1 КО Штип 6/. 

20. Предлог-програма за дополнување на програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на општина Штип за 2025 година. 

21. Предлог-програма за измена и дополнување на програмата за култура за 2025 
година. 

22. Предлог-програма за реализација на Штипско Културно Лето 2025 година. 
23. Предлог – Програма за измена на програма за активностите на општина Штип од 

областа на спортот за 2025 година  
24. Измени и дополнување на буџет на Општина Штип за 2025 година. 
25. Квартален извештај за извршувањето на буџетот на општина Штип за 2025 година 

за период од 01.01.2025 – 31.03.2025 година. 
26. Извештај за работењето на ЈП ,,Исар” – Штип со финансиски показатели за период 

01.01 – 31.03.2025 година. 
27.  Извештај за работењето на ЈП ,,Исар” – Штип за одржување на јавната чистота за 

период 01.01 – 31.03.2025 година. 
28. Годишен извештај за начинот на користење на спортските сали при основните и 

средните училишта во општина штип за 2024 година. 



3 
 

29. Годишен извештај за наменска употреба на средствата собрани од користење на 
спортската сала во ООУ„ Ванчо Прке “-Штип. 

30. Годишен извештај за наменска употреба на средствата собрани од користење на 
спортската сала во ООУ„ Гоце Делчев “-Штип. 

31. Годишен извештај за наменска употреба на средствата собрани од користење на 
спортската сала во ООУ„ Тошо Арсов “-Штип. 

32. Годишен извештај за наменска употреба на средствата собрани од користење на 
спортската сала во ООУ„ Славејко Арсов “-Штип. 

33. Годишен извештај за наменска употреба на средствата собрани од користење на 
спортската сала во ООУ„ Димитар Влахов “-Штип. 

34. Годишен извештај за наменска употреба на средствата собрани од користење на 
спортската сала во СОУ„ Коле Нехтенин “-Штип. 

35. Годишен извештај за наменска употреба на средствата собрани од користење на 
спортската сала во СОУ Гимназија„ Славчо Стојменски “-Штип. 

36. Годишен извештај за наменска употреба на средствата собрани од користење на 
спортската сала во СОУ„ Јане Сандански “-Штип. 

37. Годишен извештај за наменска употреба на средствата собрани од користење на 
спортската сала во СОУ„ Димитар Мирасчиев “-Штип. 

38. Барање финансиски средства од Дамјан Давков за учество на: Интернационална 
математичка олимпијада во Австралија, Интернационална олимпијада по 
информатика во Боливија  и Балканска олимпијада по информатика во Италија. 

39. Барање финансиска помош од Дуо Хармоники за снимање на аудио и видео запис 
на музика за хармоники. 

40. Барање финансиска помош од Дуо Хармоники за организирање на Хармоникашки 
концерт и за снимање на аудио и видео запис од концертот. 

41. Барање од Душанка Ристова за снимање на епизода за градот Штип во рамки на 
документарниот серијал „На чекор до рајот“. 

42. Барање  од Здружение на музичари Астибо - биг бенд за финансиска поддршка на 
концерт. 

43. Извештај за финансиско работење на ФК ,,Брегалница2008” АД Штип за 2024 
година. 

44. Предлог-програма за измена и дополнување на програмата за поставување на 
урбана опрема на територијата на општина Штип за 2025 година. 

45. Советнички прашања 
 

 
 
 
 

Одделение за правно нормативни 
работи и поддршка на советот 

Раководител 
Маре Каранаковa 

  
 

Совет на Општина Штип 
Претседател 

Весна Кожинкова с.р. 
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